АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.05.2025                                    г.Моршанск                                  № 752

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные
образовательные организации Моршанского муниципального округа,
реализующие программы общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», Постановление №304 от

06.03.2024г. "Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и

Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг", администрация Моршанского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные

образовательные организации Моршанского муниципального округа,

реализующие программы общего образования» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации

Моршанского района:

от 06.04.2021 №285 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные

образовательные организации Моршанского района, реализующие

программы общего образования»;

от 28.09.2021 №748 «О внесении изменений в постановление

администрации района от 06.04.2021 №285 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Зачисление в муниципальные образовательные организации Моршанского

района, реализующие программы общего образования»;

от 23.05.2022 №353 «О внесении изменений в постановление

администрации района от 06.04.2021 №285 «Об утверждении

2

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Зачисление в муниципальные образовательные организации Моршанского

района, реализующие программы общего образования»;

от 29.05.2023 №438 «О внесении изменений в постановление

администрации района от 06.04.2021 №285 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Зачисление в муниципальные образовательные организации Моршанского

района, реализующие программы общего образования»;

от 13.10.2023 №861 «О внесении изменений в постановление

администрации района от 06.04.2021 №285 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Зачисление в муниципальные образовательные организации Моршанского

района, реализующие программы общего образования».

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского муниципального округа  (Ивашина) обеспечить размещение

настоящего постановления на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68»

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Моршанского

муниципального округа Тамбовской области (www.rmorshansk.ru).

Глава Моршанского

муниципального округа             П.М.Фетискин

Е.Н.Астафьева

(47533)44982

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/